
 

Чернівецька обласна  рада  

Чернівецька обласна державна адміністрація 

Департамент освіти і науки  
Комунальний обласний позашкільний навчальний заклад 

 «Буковинська Мала академія наук учнівської молоді» 
58029,Чернівецька обл.,м.Чернівці,вул.Сторожинецька,62 факс(0372) 57-30-76.тел 55-58-34 e-mail: bmanсv@gmail.com 

 

Н А К А З  

 
 

 

«28»  квітня 2025 року                                                        № 37 

 

 

 

Про підсумки ХІІ обласної  

учнівської науково-практичної  

конференції «Буковинський  

край очима юних науковців» 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про основні засади 

державної політики у сфері утвердження української національної та 

громадянської ідентичності», на виконання постанов Кабінету Міністрів України 

від 15 грудня 2023 року № 1322 «Про схвалення Стратегії утвердження 

української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року 

та затвердження операційного плану заходів з ïï реалізації у 2023-2025 роках», 

від 30 липня 2024 р. № 864 «Про затвердження Державної цільової соціальної 

програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності 

на період до 2028 року», Регіональної програми утвердження української 

національної та громадянської ідентичності в Чернівецькій області на 2025 рік, 

затвердженої розпорядженням Чернівецької обласної державної адміністрації 

(обласної військової адміністрації) від 08 жовтня 2024 року № 1086-p, на 

виконання Плану роботи Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної 

військової адміністрації на 2025 р. та з метою популяризації  краєзнавчої 

пошукової роботи учнів закладів освіти області, залучення школярів до 

науково-дослідницької діяльності та розвитку їх навичок презентувати власні 

дослідження Буковинська Мала академія наук учнівської молоді 25 квітня 2025 

року очно провела ХІІ обласну учнівську науково-практичну конференцію 

«Буковинський край очима юних науковців» (далі – Конференція) на базі 

Чернівецького ліцей №14.  

Робота конференції відбувалася у 5 секціях, в яких представили свої 

дослідження 86 учнів ЗЗСО області. Найбільш чисельною виявилася секція 

«Екологічні проблеми Чернівеччини» – 23 учасники. В інших секціях розподіл 

такий: секція «Фольклорна і мистецька Буковина» - 22 учасники, секція 

mailto:bmanсv@gmail.com


«Досліджуємо природні та рекреаційно-туристичні багатства Буковини» – 17 

учасників,  секція  «Буковина в історичній ретроспективі» – 16 учасників, 

секція «Видатні буковинці в світовій фізиці, математиці та інженерії» – 8 

учасників.  

Найбільш чисельно були представлені: Чернівецька громада (21 учасник), 

Путильська громада (15 учасників), Хотинська громада (11 учасників). 

Журі відзначило  актуальність тем, глибоку зацікавленість учасників у 

пізнанні культури рідного краю та їх готовність до продовження досліджень під 

наукових керівництвом.  

 Враховуючи вищезазначене,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Оголосити подяки науковцям, що працювали в складі журі Конференції: 

Федоруку А.В., Матейчуку М.М., Маркуляк Л.В., Антофійчук А.М., 

Беженарю В.І., Курущак Л.М., Костащуку І.І., Заблотовській Н.В., Никирсі 

Т.Д., Язловицькій Л.С., Худій Л.В., Решетюк О.В., Борчі М.Д., Филипчук 

Т.В. та директору Чернівецького ліцею №14 Кондряк І.М.  

2. Відзначити сертифікатами учасників конференції. 

3. Затвердити рекомендації Конференції, що додаються. 

4. Наказ розмістити на інформаційному сайті КОПНЗ «Буковинська Мала 

академія наук учнівської молоді». 

5. Головному бухгалтеру Цюзі Н.Д. здійснити списання матеріальних 

цінностей – рамки –А4 стандарт у кількості 15 (п’ятнадцять) шт.. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

науково-методичної роботи Дику О.І. 

 

 

 

 

 

В.о. директора БМАНУМ                               Сергій КІЗІМА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом БМАНУМ  

від 28.04.2025 № 37 

 

 

Рекомендації  

ХІІ обласної учнівської науково-практичної конференції  

«Буковинський край очима юних науковців» 

 

1. Журі наукових секцій рекомендує до друку в збірці матеріалів ХІІ 

обласної учнівської науково-практичної конференції «Буковинський край 

очима юних науковців» тези доповідей таких учасників: 

 

1.1.Секція «Досліджуємо природні та рекреаційно-туристичні багатства 

Буковини» 

 Савко Анна «Хотинський феномен. Партнерство під час війни». 

 Мусурівський Іван «Територіальні диспропорції розвитку поселень Клішковецької 

територіальної громади». 

 Заблотовська Ірина «Суспільно-географічний аналіз проходження урбаністичних 

процесів на території Чернівецької області».  

 Ревуцька Дарина «Апітуризм як один з видів оздоровчого туризму с. Сергії». 

 Драгомирецький Нікіта «Особливості ходу температури повітря у межах східної 

частини Прут-дністровського межиріччя к.ХХ-поч.ХХІ ст.». 

 Куровська Юлія «Проблеми та перспективи використання пляжних рекреаційних 

ресурсів р. прут у межах м. Чернівці». 

 Пахарь Юлія «Рекреаційний вплив на екосистеми НПП «Черемоський». 

 Ткачук Катерина, Зазонті Лілія «Вантажна канатна дорога в Садгорі: історія, 

функціонування та значення». 

 Петросаняк Арсеній «Еволюція туристичних ресурсів у Черемоському НПП: Традиції 

та інновації». 

 Боднарюк Олександра «Просторово-часові зміни тривалості сонячного сяйва у 

рівнинних умовах західної України». 

 Черній Діана «Вапняки та штучні підземелля Сокирянщини як геологічний фактор 

релокації та розвитку бізнесу в сучасних умовах» 

 

1.2. Секція ««Фольклорна і мистецька Буковина» 

 Ваданюк Валерія «Буковинська писанка» 

 Вовк Іван «Водограй» Мирослави Єжиленко» 

 Горбатюк Даніель «Про рідний край я мрію все…» Патріотичні мотиви у поезіях 

Лариси Мурович (Лідії Марк) (за збіркою «Піонери Святої землі»)». 

 Желіховський Назар «Чоловічий національний костюм: традиції села Топорівці». 

 Кіріяк Ангеліна «Код нації: Ювелірна самоідентифікація». 

 Чеботар Ірина, Тороус Надія «Музичне мистецтво Буковини». 

 Кубіцька Катерина «Історія українського війська в батальних картинах Андрія 

Холоменюка. 

 Кундецький Назар «Тур для мандрівника «Подорожуй Буковиною». 



 Кушнір Авеліна  «Микола Козак – феномен українського менталітету». 

 Майєр Давід «Трембіта – символ гуцульщини». 

 Мельник-Мітченко Ярина «Дивосвіт буковинської вишивки». 

 Тимофій Каміла «Дмитро Гнатюк як режисер: новаторство та внесок у театральне 

мистецтво». 

 Трищук Дмитро «Василь Григорович Марчук». 

 Гаврилюк Анна  «Вогонь – то цар, а водиця – цариця ( вогонь і вода як обереги в горян 

Буковини )». 

 Тодосійчук Паула «Юріївські звичаї горян Путильщини». 

 Порох Вероніка «Ткацтво Путильщини у часі і просторі». 

 Бідоча Віолетта «Християнські свята зимового циклу у родинах горян буковинської 

гуцульщини». 

 Зеліско Вікторія «Писанкарство Буковини». 

 Первісник Анастасія «Писанка – оберіг України». 

 

1.3. Секція «Буковина в історичній ретроспективі» 

 Павлович Анна «Голод 1946-1947 року на Буковині крізь призму усної історії (спогади 

очевидців – жителів села Молодія). 

 Цибуляк Василіса «Реліквії козьминської битви 1497». 

 Трубчак Марія «Становище та права дітей в умовах російської збройної агресії». 

 Прохацька Анастасія «Ігор Григорович Чеховський – видатна постать в історичному 

краєзнавстві» 

 Лихвар Олександра «Нумізматична колекція державного історико-архітектурного 

заповідника «Хотинська фортеця» 14–19 ст.». 

 Коваль Євгеній «Мистецтво сплаву лісу на Гуцульщині». 

 Лотоцький Володимир «Голокост у Чернівцях під час Другої світової війни». 

 Беженару Андрій Торгово-економічні відносини буковинського краю у XII – першій 

половині XIV ст. (на основі писемних та археологічних джерел). 

 

1.4. Секція «Екологічні проблеми Чернівеччини» 

 Міхєєва Анісія «Оцінка забруднення атмосферної складової урбоекосистеми м. 

Чернівці в зонах автотранспортного навантаження та роботи генераторів». 

 Паращук Анна «Дослідження біологічних особливостей повитиці польової (cascuta 

campestris): поширення, шкодо чинність та екологічно безпечні методи боротьби. 

 Пріньковська Марія «Екологія поширення та вплив на довкілля інвазійного виду 

Борщівника Сосновського (Heracleum sosnowskyi Manden) на території Вижницького 

району». 

 Грінік Федір «Дослідження популяції лелеки білого у Василівському старостинському 

окрузі Сокирянської територіальної громади Дністровського району». 

 Сирбу Флоріана «Поліетиленові пакети – недооцінена проблема сьогодення». 

 Грігоца Олександр «Готелі для комах-екологічний метод боротьби з шкідниками». 

 Бужинська Марія «Живі утилізатори відходів». 

 Сорока Артемій «Карпатський кінь-унікальна гірська порода». 

 Якубовська Ольга «Вікові стадії розвитку мурашників та їх життєздатність». 

 Усата Ірина «Рід Чина (Lathyrus L.)  у флорі Буковини: таксономічний склад, 

особливості поширення». 



  Сандулакі Іван «Вивчення генетичного поліморфізму інвазійних видів роду reynoutria 

за допомогою issr маркерів». 

 

1.5. Секція « Видатні буковинці в світовій фізиці, математиці та інженерії» 

 Онуфрійчук Денис «Ангельський Олег В’ячеславович». 

 Шалаєва Надія «Ніцович Володимир Михайлович» 

 Парцій Олександра «Шендеровський Василь – видатний фізик та історик науки». 

 Калмикова Анна «творчий шлях та інновації професора Войцеха Рубіновича у фізиці». 

 Ткачук Дар’я «Товстяк Корній Денисович – науковець, вчитель, патріот». 

 Ротар Дмитро «Анатичук Лук’ян Іванович – корифей буковинського краю» . 

 

2. Журі наукових секцій рекомендує до участі в ІІ обласному конкурсі 

інноваційних проєктів учнівської та студентської молоді «Ideas of young 

people – 2025» проєкти наступних учасників конференції: 

 Ревуцька Дарина «Апітуризм як один з видів оздоровчого туризму с. Сергії». 

 Кіріяк Ангеліна «Код нації: Ювелірна самоідентифікація». 

 Кундецький Назар «Тур для мандрівника «Подорожуй Буковиною». 

 Доготар Андріана, Кирстюк Ганна «Стежками археологічних експозицій 

Опришенського музею археології та етнографії ім. М.Гакмана». 

 Бужинська Марія «Живі утилізатори відходів». 

 Ісопеску Максим «Екологічний аспект проблеми сміттєзвалищ України та 

Чорнівського сміттєзвалища міста Чернівці». 

 

3. Журі наукових секцій рекомендує продовжити дослідження з метою 

участі у Всеукраїнському конкурсі-захисті НДР наступним учасникам 

Конференції: 

 Савко Анна «Хотинський феномен. Партнерство під час війни». 

 Мусурівський Іван «Територіальні диспропорції розвитку поселень Клішковецької 

територіальної громади». 

 Заблотовська Ірина «Суспільно-географічний аналіз проходження урбаністичних 

процесів на території Чернівецької області».  

 Ревуцька Дарина «Апітуризм як один з видів оздоровчого туризму с. Сергії». 

 Драгомирецький Нікіта «Особливості ходу температури повітря у межах східної 

частини Прут-дністровського межиріччя к.ХХ-поч.ХХІ ст.». 

 Майєр Давід «Трембіта – символ гуцульщини». 

 Гаврилюк Анна  «Вогонь – то цар, а водиця – цариця ( вогонь і вода як обереги в горян 

Буковини )». 

 Тимофій Каміла «Дмитро Гнатюк як режисер: новаторство та внесок у театральне 

мистецтво». 

 Трищук Дмитро «Василь Григорович Марчук». 

 Тодосійчук Паула «Юріївські звичаї горян Путильщини». 

 Порох Вероніка «Ткацтво Путильщини у часі і просторі». 

 Бідоча Віолетта «Християнські свята зимового циклу у родинах горян буковинської 

гуцульщини». 

 Зеліско Вікторія «Писанкарство Буковини». 



 Первісник Анастасія «Писанка – оберіг України». 

 Горбатюк Даніель «Про рідний край я мрію все…» Патріотичні мотиви у поезіях 

Лариси Мурович (Лідії Марк) (за збіркою «Піонери Святої землі»)». 

 Кіріяк Ангеліна «Код нації: Ювелірна самоідентифікація». 

 Кушнір Авеліна  «Микола Козак – феномен українського менталітету». 

 Желіховський Назар «Чоловічий національний костюм: традиції села Топорівці». 

 Кубіцька Катерина «Історія українського війська в батальних картинах Андрія 

Холоменюка. 

 Кіріак Анастасія «Хотинські баталії XVII ст. та їх відображення в образотворчому 

мистецтві». 

 Паскарь Вікторія «Памʼятки трипільської культури у верхівʼя р.Серет». 

 Міхєєва Анісія «Оцінка забруднення атмосферної складової урбоекосистеми м. 

Чернівці в зонах автотранспортного навантаження та роботи генераторів». 

 Сирбу Флоріана «Поліетиленові пакети – недооцінена проблема сьогодення». 

 Грігоца Олександр «Готелі для комах-екологічний метод боротьби з шкідниками». 

 Бужинська Марія «Живі утилізатори відходів». 

 Усата Ірина «Рід Чина (Lathyrus L.)  у флорі Буковини: таксономічний склад, 

особливості поширення». 

  Сандулакі Іван «Вивчення генетичного поліморфізму інвазійних видів роду reynoutria 

за допомогою issr маркерів». 

 Лобанов Дмитро «Екологія проти халатності: як ми поводимося з медичними 

відходами». 

 Гушул Анна «Наслідки впливу аварії на чаес  на стан здоров’я населення чернівецької 

області» 

 Гушул Вікторія «Вирубування лісів як екологічно-економічна проблема». 

 Лікар Римма «Лікарські рослини Путильщини: різноманіття, поширення та 

використання». 

 Чубайко Яна «Вирубка лісів на Буковині». 

 

 

 

Заст. директора з НМР                                                      Олена ДИКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


